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Urządzenie do napędu klatek skręcarek dławiących
dwuklatkowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
pędu skręcarek dławiących dwuklatkowych.

Znane urządzenia do napędu skręcarek dła¬
wiących dwuklatkowych zbudowane są z wyko¬
rzystaniem, przekładni różnicowych zębatych. Jed¬
no z takich urządzeń jest znane z opisu patento¬
wego PtRL nr 75 006. W urządzeniu tym dwa sate¬
litarne koła; zębate stożkowe zamocowanie są na
wałku ułożyskowanym w tarczy klatki zewnętrz¬
nej, przy czym jędrno z nich toczy się po nieru-
chomym kole zębatymi stożkowym, osadzonym na
czopie klatki wewnętrznej. Dobór odpowiednich
przełożeń pomiędzy parami współpracujących kół,
powoduje w momencie obmacania klatki zewnętrz¬
nej obracanie się klatki wewnętrznej w przeciw¬
nym kierunku. Konstrukcjai ta, ogranicza wielkość
rolki służącej do prowadzenia skręcanej linkii, jest
trudna do wyważenia dynamicznego, a. ponadto
ma tę wadę, że powstające w trakcie eksploatacji
luzy w łożyskach kół satelitarnych są źródłem wi¬
bracji, pnzez oo zwiększa się głośność pracy prze¬
kładni i zmniejsza się jej żywotność.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządize-
•nia do napędu skręcarek dławiących dwuklatko¬
wych, które eliminowałoby przekładnie zębate
różnicowe.

Cel wynalazku został osiągnięty za pomocą
urządzenia napędzającego bezpośrednio klatki
skręcarek dławiących dwuklatkowych przez, od¬
dzielne silniki', względnie jeden silnik i przekład¬

nię z dwoma wyjściami! o przeciwnych obrotach,
charakteryzującego się tym, że w łańcuchu kine¬
matycznym wiążącym klatkę wewnętrzną ze źród1-5
łem napędu, umieszczone jest specjalne sprzęgło,

5 którego jedna z tarcz związana jest sztywno z
czopem klatki wewnętrznej i zasprzęglona za po^
mocą przesuwnych sworżnii z drugą tarczą, która
związana jest z silnikiem poprzez przekładnię pa¬
sową, korzystnie przekładnię pasową zębatą: Swo-

10 rznie związane są przegubowo z tarczą sterującą,
toczącą się po korpusie sztywno związanym z'
klatką zewnętrzną. •

Sprzęgło charakteryzuje się tym, że posiada pro¬
wadnicę skręcanej linki- ułożyskowaną w tarczach

15 sprzęgła w och osi obrotu i sztywno związaną z
klatką zewnętrzną.

Przynajmniej jedna z tarcz sprzęgła posiada
otwór umieszczony w osi obrotu, służący do pro-

20 wadlzenia skręcanej linki. Sprzęgło charakteryzuje
się tyim, że oś obrotu tarczy sterującej jest nachy¬
lona' do osi obrotu tarcz sprzęgła pod dowolnym
kątem a w zakresie 0°^a<18'0o. Sprzęgło posiada
co najmniej dwa sworznie prowadzone w otwo-

25 rach jednej z tarcz sprzęgła-, przy czym żadne z
możliwych położeń sworzni względem osi obrotu
tarcz sprzęgła nie jest wyróżnione. Najkorzystniej¬
sze są położenia, gdy osie sworzni' leżą na pła¬
szczyznach przechodzących przez oś obrotu tarcz

30 sprzęgła i tworzą z nią kąt 0°, 90°, 180° lub 2f70°.
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Jednocześnie korpus i /prowadnica są usytuowane
trwale względem siebie tak, że płaszczyzna utfwo-
rzona przez oś obrotu tarczy sterującej i oś obro¬
tu tarcz sprzęgła' tworzy z płaszczyzną, na której
leży oś skręcanej linki, dowodny kąt jł w zakresie
-^3O<0 p<j30°, korzystnie jł=0°.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku. Klatka ze¬
wnętrzna jest napędzana przez silnik 1, przekład*-
ndę pasową 2, tuleję z kołnierzem 3 ułożyskowaną
w poctetawie 4 i bęben 5 sztywno związany z tu¬
leją z kołnierzem 3 oraz; tarczą klatki' zewnętrz—
mej 6. Klatkai wewnętrzna jest napędzana przez
suJnik 7, przekładnię pasową 8 A sprzęgło składa¬
jące sdę z d*woch tarcz 10 i 11, przy czym tarcza
10 posiada wałek ułożyskowany w tuleji z kołnie¬
rzem 3 1. sztywno związany z przekładnią pasową
8, a tarcza 11 posiada tuleję, poprzez którą jest
sztywno związana z czopem klatki wewnętrznej 9.

W otworach tarczy 10 uflondeszozone są sworznie
12 związane przegubowo z tarczą sterującą 13, przy
czym część sworzni 12 wsunięta jest w otwory tar¬
czy 11 i. zasprzęgla ze sobą tarcze 10 di 11. Tarcza;
sterująca^ 13 jest osadzona na zewnętrznym pier¬
ścieniu) łożyska 14, które jest osadzone ha korpu-.
sie 15 sztywno związanym z tuleją z kołnierzem 3.
Prowadnica 16, w której biegnie skręcana linka 17,
jest sztj^wno związana' z bębnem 5 A ułożyskowaną
w tarczach 10 i 11. Oś obrotu tańczy sterującej 13
jest nachylona do osi) obrotu tarcz sprzęgła 10 i 11
pod kątem 12°. Oś obrotu tarczy sterującej 13
leży na jednej płaszczyźnie z osią skręcanej lin*-
ki 17.

Skręcana linka 17 biegnie w prowadnicy 16 po¬
ruszającej się względem taircz 10 ą 11 z dowolną
prędkością obrotową. Przemieszczanie się prowad¬
nicy 16 pomiędzy tarczami 10 i 11 związane jest
z wywołaniem (przez tarczę sterującą 13 ruchu
posuwisto zwrotnego sworzni' 12 tak, że w chwili
przemieszczania się prowadnicy 16 naprzeciw. do¬
wolnego ze sworzni 12, sworzeń taki przyjmuje
położenie krańcowe umożliwiające swobodne przej¬
ście prowadnicy 16. W tym czasie przynajmniej
jeden z pozostałych sworzni 12 zasprzęgla ze so¬
bą tarcze 10 ii 11, dzięki czemu sprzęgło przenosi
żądany moment obrotowy.

Zastrzeżenia patentowe
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1. Urządzenie do napędu klatek skręcarek dła¬
wiących dwuklatkowyćh przez oddzielne silniki',
względnie jeden silnik i przekładnię z dwoma
wyjściami o przeciwnych obrotach, znamienny
tym, że w łańcuchu kinematycznym wiążącym
klatkę wewnętrzną ze źródłem napędu, znajduje
się sprzęgło, którego tarcza (11) jest sztywno zwią¬
zana z czopem klatki) wewnętrznej (9) i zasprzę-
glona z tarczą (10) przesuwnymi" sworzniami. (12),
przy czym tarcza (10) związana jest z silnikiem
(7) poprzez przekładnię pasową (3)» korzystnie
przekładnię pasową zębatą, a sworznie (12) są
związane przegubowo z tarczą sterującą (13) to¬
czącą się po. korpusie (15) sztywno związanym z
klatką zewnętrzną.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada prowadnicę (16) skręcanej linki* (17)
ułożyskowaną w tarczach sprzęgła (10) i (11) w
ich osi* obrotu i sztywno związaną z klatką ze¬
wnętrzną,

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
ze jedna z tarcz sprząta (10) lufo (11 ) posiada
otwór unndeszczony w osi obrotu, służący do pro¬
wadzenia' skręcanej linki- (17).

4. Urządzenie według' za«stffz. 1, znamienne tym,
że oś obrotu tarczy sterującej (13) jest nachylona
do osi obrotu tarcz sprzęgła <i0) j, (11) pod dowol¬
nym kątem a w zakresie 0°^a^3l8O°.

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że sprzęgło posiada co najmniej dwa sworznie (12)
prowadzone w otworach tarczy (10), osie sworzni
(12) korzystnie leią na płaszczyznach przechodzą¬
cych przez oś obrotu tarcz sprzęgła (10) 'i (11)
i tworzą z nią kąt Ó°, &0°, 180°, Iuib 2/70°.

6. Urządizenie według zastrz. 1, znamienne tym>
że korpus (15) i prowadnica' (16) są usytuowane
trwale względem siebie tak, że płaszczyzna utwo¬
rzona przez oś obrotu tarczy sterującej <13) i o&
obrotu tarcz sprzęgła (10) i (11) tworzy z pła¬
szczyzną na które! leży oś skręcanej Linki (17)
dowolny kąt Ji w zakresie —30°<pOO°, korzyst¬
nie p=o°<
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